شماره ١:
متنی که می خوانید بخشی از نامه ای است که از طرف وزارت خارجه آمریکا به سفارت آمریکا در تهران )یک سال قبل از

شروع جریانات انقلاب( ارسال شده است:

شماره 2:
اسنادی و نوشته هایی که در فاصله زمانی آگوست ١٩٧٨/ مرداد ١٣٥٧ تا اکتبر ١٩٧٩ / آبان ١٣٥٨ )مقارن با اوج جریانات
انقلاب( توسط کارمندان و مأموران آمریکایی نوشته شده بیشتر به تجزیه و تحلیل جریانات سیاسی روز و عناصر دخیل در

آن می پردازد. متن زیر بخشی از یکی از این نوشته هاست:

٢ ژانویه ١٩٧٧ / ١٢ دی ١٣٥٥ از وزارت امور خارجه سرّی

ایران مقدار زیادی نفت برای آمریکا و متحدانش صادر می کند و بیش از ٨ درصد نفت وارداتی ایالات متحده از
ایران وارد می شود و بیش از ١٦ درصد نفت ایران برای اروپای غربی و تقریباً ٢٤ درصد برای ژاپن و ٧٠ درصد نفت
اسرائیل از ایران تأمین می شود. با وجود کشمکش های لاینفک در روابط خرید و فروش، ایران برای ما یک منبع نفتی
مستقل بوده است. ایران در سال های ٧٤ــ ١٩٧٣ برخلاف پیمان اعراب در تحریم حمل و نقل نفت به اسرائیل،
شرکت نکرده و صدور نفت خود را به این کشور ادامه داده است. رهبران ایران غالباً اظهار داشته اند که ایران در

جنبش های سیاسی تحریمی شرکت نخواهد کرد.
)همان، جلد ١، ص ٤٢٦(

خیلی محرمانه تاریخ: ٤ ژانویه ١٩٧٩/ ١٤ دی ١٣٥٧
از: سفارت آمریکا، تل آویو به: وزارت خارجه، واشنگتن

١ـ خلاصه: اسرائیلی ها با حالت بهت زده و هراسناکی سیر فروریختگی ایران به اعماق را نظاره کرده اند ]چون[ انتظار
می رود که انقراض رژیم شاه… به طور مؤثر بر فروش نفت به اسرائیل تأثیر می گذارد… .

٢ـ درست مثل همه ما، اسرائیلی ها با حالت بهت زده و هراسناک سیر فروریختگی ایران به اعماق را نظاره کرده اند.